ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

08.02.2022                                                                                                            № 1

с. Тунгусово
	О рассмотрении инициативы Думы Молчановского района о преобразовании всех сельских поселений, входящих в состав Молчановского района Томской области, путем объединения их и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и назначении публичных слушаний

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 3 статьи 14 Устава Тунгусовского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях Тунгусовского сельского поселения, утвержденным решением Совета Тунгусовского сельского поселения

Совет Тунгусовского сельского поселения  решил:

1. Поддержать инициативу Думы Молчановского района о преобразовании всех сельских поселений, входящих в состав Молчановского района Томской области, путем объединения Молчановского сельского поселения, Могочинского сельского поселения, Наргинского сельского поселения, Тунгусовского сельского поселения, Суйгинского сельского поселения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех сельских поселений, входящих в состав Молчановского района Томской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».

3. Публичные слушания провести «24» февраля 2022 года  в 16 часов 00 минут в здании Администрации Тунгусовского сельского поселения в форме собрания заинтересованных жителей Тунгусовского сельского поселения, обладающих избирательным правом, с участием депутатов Совета Тунгусовского сельского поселения, Главы Тунгусовского сельского поселения.
4.  Создать временную комиссию Совета Тунгусовского сельского поселения по организации публичных слушаний в составе депутатов: Раткин Валерий Васильевич, Мищенко Андрей Александрович, Саськова Нэля Богдановна.
5.   Обнародовать настоящее решение и  результаты публичных слушаний в периодическом печатном издании Администрации Тунгусовского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» (http://www.tungusovo.spkainlik.ru).

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета Тунгусовского сельского поселения
Председатель Совета Тунгусовского

сельскогопоселения                                                                                        В.В.Раткин
Глава Тунгусовского

сельского поселения                                                                          В.В.Короткевич

1
1